
 

 

ВИДЯЕВСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 мая 2023 года                                                                                     № 48/145 

ЗАТО п. Видяево Мурманской области 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 296-298 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 11, 17, 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 

№ 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, Видяевская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 296-298 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 г.г.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно приложениям №№ 1-3. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области. 

3. Направить настоящее решение и соответствующее приложение в 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Видяево». 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Видяевской территориальной 

избирательной комиссии                                                                   Е.В. Жуланов 

Секретарь Видяевской территориальной 

избирательной комиссии                                                             Ю.Н. Кривогузов 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


Приложение № 1 к решению 

 Видяевской территориальной  

избирательной комиссии 

от 25.05.2023 № 48/45  
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 296 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Остренок Оксана Геннадьевна Региональное отделение в 

Мурманской области 

Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

2 Пичужкова Лилия Хамидовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

3 Рэйляну Елена Викторовна Мурманское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

4 Сахарова Анастасия Евгеньевна Совет депутатов ЗАТО Видяево 

5 Туренкова Юлия Евгеньевна Собрание избирателей по месту 

работы 

6 Форис Татьяна Владимировна Видяевское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Яцкова Леся Станиславовна Мурманское областное 

отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



Приложение № 2 к решению 

 Видяевской территориальной  

избирательной комиссии 

от 25.05.2023 № 48/45  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 297 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Баранова Яна Сергеевна Мурманское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

2 Бушманова Клавдия Сергеевна Совет депутатов ЗАТО Видяево 

3 Еремина Надежда Александровна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

4 Пономарева Анна Васильевна Региональное отделение в 

Мурманской области 

Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5 Федорова Наталья Михайловна Мурманское областное 

отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Фоминова Ольга Анатольевна Видяевское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Хорева Юлия Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 



Приложение № 3 к решению 

 Видяевской территориальной  

избирательной комиссии 

от 25.05.2023 № 48/45  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 298 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Алексеева Ольга Николаевна Региональное отделение в 

Мурманской области 

Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

2 Гордеева Анастасия Юрьевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

3 Мохир Ирина Александровна Видяевское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Тафинцева Ирина Михайловна Совет депутатов ЗАТО Видяево 

5 Фролова Анна Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы 

6 Черкасова Светлана Васильевна Мурманское областное 

отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Чугункова Ирина Петровна Мурманское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

 

 


